
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  80   del  10-08-20 
 

 

 

OGGETTO:    FONDI PSR MARCHE, POR, FESR, FSE 2014/2020 - 

STRATEGIA AREE INTERNE (SNAI) - PRESA D'ATTO PARTECIPAZIONE 

AL BANDO ED INDIVIDUAZIONE AREA PER REALIZZARE L'HUB IN 

LOC. PIAN DI PIECA 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   dieci del mese di agosto  alle  ore  12:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 10-08-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 10-08-2020  -  pag. 3 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con il Programma di sviluppo rurale (PSR) Marche 2014-2020, e 

insieme ai Programmi operativi regionali (POR) del Fondo europeo di sviluppo 

regionale (Fesr) e del Fondo sociale europeo (Fse) 2014-2020, la Regione Marche 

promuove la Strategia aree interne (SNAI) come strumento territoriale per 

l’integrazione di politiche di sviluppo; 

 

CONSIDERATO CHE la prima azione prevista dal Bando è la realizzazione di HUB 

cioè nodi di accesso all’area interna, al fine di sviluppare un intervento integrato di 

valorizzazione del territorio e miglioramento del sistema di accessibilità, mobilità e 

informazione turistica; 

 

VISTO che uno dei 3 HUB previsti nell’area dell’Alto Maceratese è stato individuato a 

San Ginesio, in loc. Pian di Pieca; 

 

CONSIDERATO che l’area necessaria alla realizzazione dell’HUB è di 2100 mq, dove 

sarà realizzato un fabbricato da circa 100 mq di superficie coperta, per una volumetria 

di circa 700 mc; 

 

CONSTATATO il valore strategico che un punto di snodo intermodale può offrire alla 

comunità ginesina gravemente colpita dagli eventi sismici del 2016, oggi ancora più 

importanti per ripartire dopo l’interruzione delle attività a causa dell’emergenza 

sanitaria che il paese sta attraversando;  

 

VALUTATA l’opportunità di partecipare al Bando suddetto; 

 

RILEVATO che, da una ricognizione tecnica effettuata, l’area per la realizzazione 

dell’HUB è stata individuata al NCEU al foglio n. 60 particella n. 254 situata a poca 

distanza dall’incrocio tra la S.P. 78 “Picena” e la S.P. 502 ai margini della zona PIP 

“Pian di Pieca”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del Tuel n. 267/2000 per la regolarità tecnica; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione favorevole unanime resa dai presenti nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di rendere manifesta la volontà dell’Amministrazione di partecipare al bando per la 

realizzazione del dell’HUB in località Pian di Pieca del Comune di San Ginesio. 

 

3) Di allegare alla presente planimetria descrittiva dell’area. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 10-08-2020  -  pag. 4 

 

4) Di provvedere, con separato atto, in caso di ammissione a finanziamento 

dell’intervento, ad apportare la necessaria variazione al bilancio di previsione. 

5) Di demandare ai Responsabili dell’Area Tecnica Urbanistica e dell’Area Finanziaria 

l'adozione di ogni ulteriore atto necessario a dare esecuzione al presente 

provvedimento, ai sensi del disposto degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000. 

 

6) Di dichiarare inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi, resi dai presenti 

nei modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 10-08-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 07-09-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 07-09-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 10-08-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


